- 1 -

各報道機関 様

   日本遺産「肥前やきもの圏」７つのまちをつなぐ

お得な旅パスポート「ななぱす」が 10 月 1日（土）から

販売スタート【期間限定】

佐賀県及び長崎県、関係市町、団体で構成する「肥前窯業圏」活性化推進協議会では、

９月２３日の新幹線開業及び佐賀・長崎デスティネーションキャンペーンを機に多くの

方々に来訪していただくため、やきものの７つの産地（※）で利用できる周遊パスポート

「ななぱす」を下記のとおり発売します。

佐賀・長崎にまたがるやきもの産地でお得に「まなぶ」「あそぶ」「みつける」「たべる」を

楽しめる内容となっています。ぜひご利用ください。

※７産地…佐賀県内では唐津市、伊万里市、武雄市、嬉野市、有田町

長崎県内では佐世保市、波佐見町

記

肥前やきもの圏周遊パスポート「ななぱす」の概要

１ 販売期間

令和４年 1０月 1 日（土曜日）から令和５年 1月 31 日（火曜日）まで

２ 利用可能期間

令和４年 1０月 1 日（土曜日）から令和５年 1月 31 日（火曜日）まで

３ 販売価格

１冊 500円（税込み）＊パスポートの特典は利用期間中何度でも受けることができます！

４ 販売場所

佐賀・長崎・福岡県の一部書店、７産地の観光協会、一部掲載店舗、VISIT佐賀県

  （嬉野市では、観光協会・掲載店舗・嬉野温泉交流センター・肥前吉田焼窯元会館で

ご購入することができます。）

令和４年９月３０日配信

- 2 -

５ 内容

（１）肥前やきもの圏 特別な“おもてなし”体験

自然の中で茶を楽しむ野点、やきものをめぐるバスツアーなど、肥前やきもの圏でしか味わえ

ない７産地それぞれの体験を紹介しています。（計７種）

（２）肥前やきもの圏 器×グルメ

産地ならではの魅力ある器を使用したメニューが期間限定で味わえるお店を紹介して

います。（計１８店舗）

（３）肥前やきもの圏 パスポート特典

利用料金や入浴料金の割引、お買い上げ金額に応じてのプレゼントなど、「ななぱす」

を見せるだけで受けられるスペシャル特典が盛りだくさんです。

（計３８店舗）

（４）肥前やきもの圏 スタンプラリー

２つ以上の産地をめぐり、３つのスタンプを集めるともれなく「肥前やきもの圏」

オリジナルエコバックをプレゼントいたします。さらに抽選で７名様に肥前やきもの圏

７産地のやきもののうち、いずれかの産地のやきもの 1万円相当が当たります。

（５）肥前やきもの圏フォトコンテスト

インスタグラムに「♯ななぱす」で写真を投稿いただいた方の中から抽選で 5,000 円

相当の商品が 7名様に当たります。

＜お問い合わせ＞

・嬉野温泉観光協会

 電話：0954-43-0137

・嬉野市役所 観光商工課

担当：吉野（商工Ｇ）

電話：0954-42-3310